With these words then the Stoic rid himself of the rich Asiatic. But later, when we were approaching Brundisium and sea and sky were calm, I asked him what the reason for his fear was, which he had refused to reveal to the man who had improperly addressed him. And he quietly and courteously replied: "Since you are desirous of knowing, hear

¹ *Frag. Phil. Graec.* ii. 407.16.

ATTIC NIGHTS OF AULUS GELLIUS

- comiter : " Quoniam," inquit, " audiendi cupidus es, audi quid super isto brevi quidem, sed necessario et naturali pavore maiores nostri, conditores sectae Stoicae, senserint, vel potius," inquit, " lege ; nam et facilius credideris, si legas, et memineris magis."
- 14 Atque ibi coram ex sarcinula sua librum protulit Epicteti philosophi quintum Διαλέξεων, quas ab Arriano digestas congruere scriptis Ζήνωνος et Chrysippi non dubium est.
- 15 In eo libro Graeca scilicet oratione scriptam hanc sententiam legimus : " Visa animi, quas φαντασίας philosophi appellant, quibus mens hominis prima statim specie accidentis ad animum rei pellitur, non voluntatis sunt neque arbitrariae, sed vi quadam sua
- 16 inferunt sese hominibus noscitanda ; probationes autem, quas συγκαταθέσεις vocant, quibus eadem visa noscuntur, voluntariae sunt fiuntque hominum
- 17 arbitrato. Propterea cum sonus aliquis formidabilis aut caelo aut ex ruina aut repentinus nescio cuius periculi nuntius vel quid aliud est¹ eiusmodi factum, sapientis quoque animum paulisper moveri et contrahi et pallescere necessum est, non opinione alicuius mali praecepta, sed quibusdam motibus rapidis et inconsultis, officium mentis atque rationis praevertentibus.
- 18 Mox tamen ille sapiens ibidem τὰς τοιαύτας φαντασίας, id est visa istaec animi sui terrificae, non adprobat, hoc est οὐ συγκατατίθεται οὐδὲ προσεπιδοξάζει,² sed abicit respuitque nec ei metuendum esse in his
- 19 quicquam videtur. Atque hoc inter insipientis

¹ est, *J. Gronov* ; ex, δ ; γ omits.

² *Kronenberg* transfers οὐδὲ προσεπιδοξάζει to § 20, after συγκατατίθεται.

¹ Frag. 9, p. 408, Schenkl., *L.C.L.* II. 448 ff.

what our forefathers, the founders of the Stoic sect, thought about that brief but inevitable and natural fear, or rather," said he, "read it, for if you read it, you will be the more ready to believe it and you will remember it better." Thereupon before my eyes he drew from his little bag the fifth book of the *Discourses* of the philosopher Epictetus, which, as arranged by Arrian, undoubtedly agree with the writings of Zeno and Chrysippus.

In that book I read this statement, which of course was written in Greek¹: "The mental visions, which the philosophers call φαντασίαι or 'phantasies,' by which the mind of man on the very first appearance of an object is impelled to the perception of the object, are neither voluntary nor controlled by the will, but through a certain power of their own they force their recognition upon men; but the expressions of assent, which they call συγκαταθέσεις, by which these visions are recognized, are voluntary and subject to man's will. Therefore when some terrifying sound, either from heaven or from a falling building or as a sudden announcement of some danger, or anything else of that kind occurs, even the mind of a wise man must necessarily be disturbed, must shrink and feel alarm, not from a pre-conceived idea of any danger, but from certain swift and unexpected attacks which forestall the power of the mind and of reason. Presently, however, the wise man does not approve 'such phantasies,' that is to say, such terrifying mental visions (to quote the Greek, 'he does not consent to them nor confirm them'), but he rejects and scorns them, nor does he see in them anything that ought to excite fear. And they say that there is this difference between

ATTIC NIGHTS OF AULUS GELLIUS

- sapientisque animum differre dicunt, quod insipiens, qualia sibi esse primo animi sui pulsu visa sunt saeva et aspera, talia esse vero putat et eadem incepta, tamquam si iure metuenda sint, sua quoque adsensione adprobat *καὶ προσεπιδοξάζει*: hoc enim verbo Stoici, 20 cum super ista re disserunt, utuntur. Sapiens autem, cum breviter et strictim colore atque vultu motus est, *οὐ συγκατατίθεται*, sed statum vigoremque sententiae suae retinet quam de huiuscemodi visis semper habuit, ut de minime metuendis, sed fronte falsa et formidine inani territantibus."
- 21 Haec Epictetum philosophum ex decretis Stoicorum sensisse atque dixisse, in eo quo dixi libro legimus adnotandaque esse idcirco existimavimus, ut rebus forte id genus quibus dixi obortis pavescere sensim et quasi albescere, non insipientis esse hominis neque ignavi putemus et in eo tamen brevi motu naturali magis infirmitati cedamus quam quod esse ea qualia visa sunt censeamus.

II

Ex quinque corporis sensibus duos esse cum beluis maxiem communes; quodque turpis et improba est voluptas quae ex auditu, visu odoratuque procedit, quae vero ex gustu tactuque est, rerum omnium foedissima est, cum hae duae bestiarum etiam sint, reliquae hominum tantum.